in pupi-

in pupillari. ff. de vulg. gl. in hac l. scæuola, verb. ob-
 ligatur. ff. ad senat. cons. Trebel. gl. in d. l. precibus
 verb. fidei cõmissis gl. in d. c. Raynu. verb. substitu-
 tionis, gl. verb. absq; deductiones in d. cap. si pater,
 ex nostris tenuit. August. Bero in d. c. Rayn. n. 526.
 Imol. n. 179. Guilh. verb. si absq; liberis moreretur
 in 2. c. de cõpendiosa. n. 3. Ioan. Faber. in §. qua ra-
 tione. n. 21. Instit. de pupil. Cyn. n. 20. Fulgos. n. 7.
 magis cõmunẽ dicit Alex. n. 64. Ias. n. 29. Galliaula
 ex. n. 262. Rip. n. 69. in d. l. centurio, ex nouioribus
 Alciat. in l. verb. ciuil. n. 10. ff. de vul. Viglius in d.
 §. qua ratione. n. 17. Couar. in d. cap. Raynutius. §.
 9. n. 15. Gregor. lopez in l. 12. tit. 5. partit. 6. gl. verb.
 heredara : defendit Costa in d. cap. si pater verb.
 interdum n. 72. Roland. cons. 68. vol. 1. Rolandin.
 in tractat. de substit. in materia compendiosæ n.
 23. sequitur Soares in addition. ad Comesiũ tom.
 1. cap. 7. in fin. dicit magis communem referens
 ferẽ omnes repetentes in d. l. precibus Sfortia odo
 5 vbi supra. Ex his fortasse intelliget aliquis non esse
 in nostro iure quæstionem aliquam, quæ tot, tan-
 tosque iuris nostri prudentes in bella trahat digla-
 diantes sæpe sæpius hi nunc victoriam reportare
 contendũt, insultant illi protinus, illosque, qui ad-
 uersas partes defendunt, obiurgant, insurgunt è
 contrario alij, & in aperto campo diuagantur, noua

stratagemata struentes clamant se victores: hinc est
 ut hucusq; belligerantibus semper victoria anceps
 modo his, modo illis fauens, non dum clarè arrise-
 rit. Vtrique parti Centurio adest (est enim lex, cen-
 turio, tanti mali non leuis author) tūc enim maior
 est concertatio quādo substitutio facta fuit verbis
 directis, nam si communibus concepta fuit tunc
 alij semper fideicommissariam substitutionem, alij
 vero intra pubertatem directam, postea vero fidei
 commissariam asserunt, nemine, quem viderim,
 dempto, ut constat ex Anto. Gomez. tom. 1. cap. 7.
 n. 6. Couar. qui plures refert in d. cap. Raynutius
 .§. 9. n. 17. Cost. in d. cap. si pater, verb. è contra
 n. 8. Sfortia odo ybifup. Burlat. conf. 71. n. 10. Ego
 tamen defendam substitutionem cōpēdiosam, vel
 directam, quæ non potuit valere iure directo ad
 fidei commissariam minimè trahi, nisi ex volun-
 tate disponentis, vel aliunde contrarium apparue-
 rit. Quod licet aliquis præferat, tamen nullus
 vsque ad hæc tempora amplexus est, hoc si peres-
 gero non Centurionis quidem officium mihi as-
 sumam, sed tantum gregarij sortè contentus ero.